℞. Balsamum hi Terebinthinatum, destilla per \odot , igne nudo gradatim adhibito. Primo stillat \curvearrowright Terebinthinæ, tandem $\odot\odot$ hi balsamicum, suscipe seorsim.

Vires. Maximarum est virium in cancrois æsthionem & ceteris malignis ulceribus.

IV. EXTRACTIO.

Unde

1. Sulphur hi, seu $\odot\odot$ supernatans.

℞. Mannæ hi, circula aliquandiu cum ∇ rectificatis, abstrahere ∇ gradatim: sic ascendet tandem & $\odot\odot$ hi supernatans.

N. Si $\odot\odot$ hoc cum ∇ denuo circulet tandem fragrantissimo imbuetur odore.

Vires. Maximarum est virium in affectibus pulmonum, phthisi, &c. Du. D. Paulus Keller.

2. Tinctura.

℞. Crystall. hi cum \times fact extracte cum $\odot\odot$ juniperi, ac rubescet $\odot\odot$ abstrahere, si placet, & serva, vel digere cum ∇ , iterumque abstrahere,

lii 2

N. Re-

N. Remanet materia post extractionem salis extrahendo idonea.

3. Alia.

℞. Crystallor. h (cum ☒ factor. & edulcorator.) q. v. extrahe cum √, filtra, digerendo defeca. (subsidet enim feces,) abstrahe tandem √, & remanet tinctura in fundo rubra. Kesler. lib. 4. cap. 70.

Dosis g. ij. iij.

4. Alia Tinctura hi elaboratior.

℞. Sal hi crystallisat. q. v. affunde ∇ pluvial. saepius (8.) destillatam, solveque quoad poteris & decanta. Decantatos liquores destilla in MB ad siccitatem. Hinc affunde ℞m mellis. circula per mensem, ac destilla cum cohobis, multoties repetitis. Tandem abstrahe mellis ℞m, remanentique Essentiae, adde ☉ ex ☉ hi extractum & cum √ ☽lato, per mensem unum ac alterum circula. Hinc √ abstrahe remanebitque Magisterium seu Tinctura h rubicundissima.

N. Hic inferere placet que Etslerus de h habet in Isagoge sua: Ex plumbo, inquit, conficiuntur medicamenta facientia ad longevitatem: Calcinetur plumbum per vapidi attractionem, & per menstruum debitum extrahatur tinctura: Hec postmodum abstracto menstruo per debitam calcinationem & circulationem convertitur in lapidem rubicundum, pelucidum.

Ulus. Præstantissima est Medicina

in Mania, Melancholia, Quartana, Phthisi, Lienem aperit: in Melancholia Hypochondriaca apprime conveniens est.

5. Alia Tinctura, Manna hi dicta.

℞. h laminat. q. v. extrahe tincturam cum ℞u hi essentificato, filtra & abstrahe.

V. MERCURIFICATIO.

Unde

1. Quis hi.

℞. ☉ hi, q. v. ☉*, p. d. ad e. min. 2. digit. digere in cinere ☉ 14. Dein destilla & tandem auctiori ∆ sublima, Flores tere optimè cum ☒ Oleque. ac habebis ☒m currentem hi. Kesler. lib. 1. c. 29.

2. Aliter.

℞. Calc. hi. (per √ ex ☉ & ☉) optimè edulcorat. Crystall. ☉ purif ana sublima per cucurbitam tubulatam, flores tere cum ☒.

N. Antequam affundatur √, digerenda est limatura h ☉ (14) cum lixivio, ex ☒ ☉ & ☽ in ∇ vel ☒ quo lixivio dein evaporato, h terendus est supra Porphyr. Kesler. l. 4. c. 82.

3. Aliter.

Fiat lixivium ex ciner. clavell. ℞. i. ciner. sarment. vitis, ℞. iv. ☽, ℞. i. silic. ust. ℞. ij. cum ☒. In hoc lixivio solve h limat. & quando lixivium laetescit, injice Borrac. 3. (scil. respectu hi injecti) ut solvatur: dein destilla gradatim, & extillabit tandem in receptaculum ☒ currens.

SALIFICATIO.

Sal *H* verum.

¶ Materiam que remansit post extractionem cum O°O juniperi peractam, sicca optimè, ut oleositas penitus consumatur: extrahe Θ cum X . [sic extrahitur Θ quod ante extractionem impediatur, quo minus resolvi poterat] abstrahere X . ac reponere ad crystallifandum, Crystall-

los clarifica abstrahendo ∇ & serva, *Basilus in Test. & hinc Tholdius.*

Vires, *Refrigerat vehementer & exsiccat, proinde semen extinguit.*

Dosis *g. 4.*

Extrinsicus medetur oculorum rubedini, ulceribusque totius corporis.

N. *Si Oleum seu Liquorem expetis, per deliquium id ex sale habere poteris.*

CAP. XIV.

De Stanno.

STannum est Metallum molle, album splendens cum livore quodam, constans ex O io puriore (in genere ignobiliorum,) molliore fugacioreque quam Metalla duriora, fixiore vero quam plumbum, & A re albo minus maturo.

Dicitur Hermeticis Jupiter, quod Jovi macrocosmico sympathice conveniat, & proinde Jovi macrocosmico id est, Epate: nonnullis, plumbum album. Germ. *Zin / Weißbley.*

Vires. *Præterquam quod Epate convenit, uteri morbis peculiariter quoque dicatur.*

I. PURGATIO.

Funditur ad ignem, atque interfundendum superinjicitur aliquid sevi, cere, vel mellis, ut comburatur. Hinc effunde in ∇ m calidam.

N. *Purgari quoque potest per sublimationem, vide infra.*

II. CALCINATIO.

I. Incinerationis, &

2. Reverberationis.

Fiunt eodem modo, quo *H* calcinare docuimus.

3. Immersionis.

Fit itidem immergendo, liquoribus acidis ac corrosivis, ut in *H*. usitatissimè tamen per X .

Unde

1. Sal *A*is.

Vide Saccharum seu Sal *H*i, ad cuius modum ut parari & crystallifari, ita & cum ∇ exaltari poterit.

N. 1. *Nisi *A* optimè fuerit reverberatus nihil effeceris.*

N. 2. *Simili modo & ex floribus Sal conficere licet.*

Vires. *Præstantissimum ac presentissimum est remedium in uteri suffocationibus, quas ad miraculum compefcit, tam intrinsicus quam extrinsicus adhibitum. Commendatur itidem extrinsicus ad omnia ulcera fetida, fistulas, cancrum, & alia esthiomena.*

Dosis *g. ij. iij. iiii. & c. repetitis vicibus.*